
l' 

\ 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

i 1 
-----~~=#~:;zf..-.:---r 

I'!
lihertad yOrden '.. ~ ApmbO' -=~~=~--,­

¡ ­-..... ... - .-" . 
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

DECRETO NÚMERO 16 4 7 DE 

"Por el cual se acepta una renuncia" 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política y el artículo 8° del 

Decreto 2291 de 2013, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Decreto No. 1613 del 06 de septiembre de 2022, se nombró a la doctora, 
GABRIELA MARIA DE LOS DOLORES FEBRES-CORDERO SALOM, identificada con 
la cédula de ciudadanía número 1.136.881.258 de Bogotá, como representante del 
Presidente de la Republica en la Junta Directiva de Artesanías de Colombia. 

Que mediante comunicación del 04 de agosto de 2022, la doctora GABRIELA MARIA 
DE LOS DOLORES FEBRES-CORDERO SALOM, identificada con la cédula de 
ciudadanía número 1.136.881.258 de Bogotá, presento renuncia como representante 
de la Junta Directiva de Artesanías de Colombia, a partir de la fecha. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo 1. Aceptación de Renuncia. Aceptar a partir de la fecha, la renuncia 
presentada por la doctora GABRIELA MARIA DE LOS DOLORES FEBRES­
CORDERO SALOM, identificada con la cédula de ciudadanía número 1.136.881.258 
de Bogotá, como representante del Presidente de la Republica en la Junta Directiva de 
Artesanías de Colombia. 

Artículo 2. Comunicación. Comunicar a la doctora GABRIELA MARIA DE LOS 
DOLORES FEBRES-CORDERO SALOM el contenido del presente Decreto, a través 
de la coordinación de Gestión de Recursos Humanos y Físicos de la Subgerencia 
Administrativa y Financiera de Artesanías de Colombia. 



f' , 

1647
DECRETO DE Página 2 de 2 

Continuación del Decreto "Por el cual se acepta una renuncia" 

Artículo 3. Vigencia. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 


Dado en Bogotá, D. C" a los 
 (5) AGO 2~ 

LA MINISTRA DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO, 

MAR¿~OMBA AVILLALBA 


